Proc. Leg. nº 2238/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1345/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Poda de árvore na rua Vinhedo, esquina
com a rua Santa Bárbara D’Oeste, no bairro
jardim Imperial.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                            O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), nos
termos regimentais, após aprovação em Plenário, requer que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte solicitação:

                        Determine ao departamento competente que sejam adotadas, com
urgência, as providências necessárias para a realização da poda da árvore existente
na Rua Vinhedo, esquina com a Rua Santa Bárbara D’Oeste, no bairro Jardim
Imperial.

Justificativa:
                           Esta solicitação atende ao apelo de munícipes que relatam transtornos
causados pelos galhos da referida árvore, que estão ultrapassando o limite da
calçada, dificultando a passagem de pedestres e colocando em risco a segurança dos
moradores.

                         Além disso, a preocupação aumenta com os riscos à saúde das
crianças e ao bem-estar das famílias que vivem e circulam por ali.

                         Diante da situação, solicitamos que a poda seja realizada com a
máxima brevidade possível, visando garantir segurança, higiene e tranquilidade à
comunidade local.

                                                    Anexo:

Proc. Leg. nº 2238/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 17 de abril de 2025.

                                       AUTORIA: KIKO BELONI
                                                       Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 271M2T12925SRC0N
		2025-04-17T10:31:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura